
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1949__ DEL_31/21/2013_________ 
 

          REGISTRO SETTORE N 139  DEL 31/12/2013 
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa – Visure IV trimestre 2013 – Utenza 
Servizio Telematico Archivi M.C.T.C. 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_31/12/2013___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                         Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 
 



 
Premesso che: 

• con determina n. 74 del 28/11/1997 veniva stipulato contratto con il Ministero dei 
Trasporti e della Navigazione per l’accesso al servizio telematico della 
Motorizzazione Civile; 

• detto servizio è indispensabile per il funzionamento dell’Ufficio di P.M. avendo questo 
Comando necessità di collegarsi agli Archivi della Motorizzazione per abbinare ai 
verbali redatti su strada i relativi proprietari dei veicoli; 

• per l’anno 2013 si rinnovava il canone per le visure alla banca dati M.C.T.C; 
• la M.C.T.C., per dette visure, emette fattura trimestralmente;  

Ravvisata: 
• la necessità di provvedere all’impegno di una somma sufficiente per il pagamento 

della fattura relativa al IV trimestre che la M.C.T.C. emetterà; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
             
Visto che il Bilancio 2013 è stato approvato con delibera  commissariale n.34 del 
21.11.2013; 
 
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 comprensiva d’IVA sul capitolo 519 

art. 30, cod. bil. 1030103, Esercizio 2013; 
La liquidazione avverrà in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ad 

emissione della fattura 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


